Oggetto: approvazione “Regolamento per il ritiro a domicilio di rifiuti ingombranti domestici”.
Entra il neo consigliere sig. Roberto FASANO.
IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le disposizioni dello Statuto Comunale vigente in materia di organizzazione, programmazione e controllo;

RAVVISATA la necessità, nell'ambito del potere discrezionale previsto dalla vigente normativa, di procedere alla regolamentazione del sistema di raccolta a domicilio dei rifiuti ingombranti da parte degli operatori comunali; 

Acquisita la relativa nuova proposta di “Regolamento per il ritiro a domicilio di rifiuti ingombranti domestici”, formulata dai consiglieri di maggioranza, come da allegato alla presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO il D.Lgs 267/00; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Successivamente,
L’assessore dott.ssa Daniela Pizzin illustra nel dettaglio il Regolamento oggetto del punto all’ordine del giorno.
Il consigliere di minoranza Arch. Paola Franzo dichiara di aver notato che nel Regolamento è previsto un limite di 30 kg da lei ritenuto limitativo perché significa escludere tanti rifiuti quali lavatrici, frigo ed altri grossi elettrodomestici
Il Sindaco sig. Giuseppe Cirronis risponde che si è scelto di dare quel limite perché il servizio dovrebbe essere svolto da due operatori per il trasporto di oggetti pesanti, mentre essendo il servizio svolto da un solo operatore per volta il trasporto di oggetti pesanti non può essere fatto. Aggiunge che, comunque, si cercherà di soddisfare le esigenze di tutti gli utenti il più possibile.

Il consigliere di minoranza sig. Giancarlo Guiglia chiede chiarimenti sul funzionamento della clausola che prevede che per usufruire del servizio occorra essere in regola con la TARI.
Il Sindaco sig. Giuseppe Cirronis risponde che gli utenti del servizio dovranno produrre una autodichiarazione da verificare all’atto della presentazione della richiesta di accesso al servizio.

Il consigliere di minoranza sig. Giancarlo Guiglia chiede chiarimenti sul fatto che i rifiuti devono essere posti in prossimità dell’ingresso dell’abitazione.

Il Sindaco sig. Giuseppe Cirronis risponde che si vuole evitare che si consideri il servizio in questione come un servizio traslochi e che verrà comunque dato aiuto agli utenti più in difficoltà.

Il consigliere di minoranza Arch. Paola Franzo afferma che potenzialmente potrebbe essere un buon servizio, in attesa di verificarne l’effettiva operatività e efficacia.
Dopodiché,

con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Tinti, Vecchietti) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 2 (Franzo, Fasano), resi in forma palese e debitamente verificati

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE le premesse tutte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE il “Regolamento per il ritiro a domicilio di rifiuti ingombranti domestici”;

3. DI COMUNICARE l'adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/00;

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE
Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Tinti, Vecchietti) - Voti favorevoli n. 7 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 2 (Franzo, Fasano), resi in forma palese e debitamente verificati
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.








    

    IL SEGRETARIO COMUNALE
